ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /UBND-NNTN Kon Tum, ngày      tháng      năm

Về việc tập trung khắc phục

hậu quả do thiên tai gây ra sớm

ổn định đời sống, sản xuất của

Nhân dân và tiếp tục triển khai

các giải pháp ứng phòng tránh,

phó thiên tai trên địa bàn tỉnh

Kính gửi:

- Các Sở: Giao thông vận tải; Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn;

- Thành viên Ban Chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh;

- Văn phòng Thường trực Ban Chỉ huy PCTT và

TKCN tỉnh;

- Các đơn vị quản lý hồ chứa nước thủy lợi, thủy điện;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

 Thực hiện ý kiến của Thường trực Tỉnh ủy tại Thông báo số 1031-TB/TU

ngày 03 tháng 9 năm 2019 và theo Báo cáo nhanh của Văn phòng Thường trực

Ban Chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh về tình hình thiệt hại do thiên tai gây ra trên

địa bàn tỉnh (từ ngày 30 tháng 8 năm 2019 đến ngày 06 tháng 9 năm 2019), Chủ

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

 1. Ủy ban nhân dân các huyện và thành phố Kon Tum:

- Chủ động sử dụng ngân sách địa phương và các nguồn hợp pháp khác để

kịp thời khắc phục thiệt hại do thiên tai gây ra trên địa bàn; huy động lực lượng

"04 tại chỗ" hỗ trợ Nhân dân sửa chữa nhà cửa; chỉ đạo tổ chức sửa chữa, dọn

dẹp, vệ sinh trường học, hệ thống điện, đường giao thông để sớm ổn định đời

sống, phục hồi sản xuất, môi trường và sức khỏe của người dân sau thiên tai; chỉ

đạo lực lượng y tế cơ sở triển khai các biện pháp cần thiết bảo đảm vệ sinh môi

trường sau mưa lũ, không để xảy ra dịch bệnh;

- Tổ chức kiểm tra, đánh giá an toàn công trình thủy lợi do địa phương

quản lý sau đợt mưa lớn vừa qua để ứng phó với đợt mưa lớn sắp đến và có biện

pháp khắc phục, gia cố đảm bảo phục vụ sản xuất; kịp thời, chuẩn bị các phương

án khôi phục sản xuất phù hợp với diễn biến thời tiết, thiên tai thời gian đến;

- Tiếp tục theo dõi, cập nhật diễn biến thời tiết, tình hình mưa lũ để chỉ

đạo, chỉ huy ứng phó với diễn biến của thiên tai; đồng thời theo dõi, thống kê

đánh giá, tổng hợp báo cáo tình hình thiệt hại trên địa bàn gửi Văn phòng

Thường trực Ban Chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh theo quy định.

2. Sở Giao thông vận tải kiểm tra, khắc phục các hư hỏng, sạt lở trên các

tuyến đường quốc lộ, tỉnh lộ thuộc phạm vi quản lý nhằm đảm bảo an toàn giao

thông, phục vụ Nhân dân đi lại, sản xuất.

2

3. Các đơn vị quản lý hồ chứa nước thủy lợi, thủy điện tiến hành kiểm tra,

đánh giá an toàn công trình sau đợt mưa lũ vừa qua, kịp thời khắc phục những

thiệt hại thiên tai gây ra; tổ chức vận hành đảm bảo an toàn hạ du và an toàn

công trình, thông tin kịp thời tình hình xả nước cho chính quyền và Nhân dân

địa phương vùng hạ du.

4. Văn phòng Thường trực Ban Chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh tiếp tục

theo dõi, cập nhật diễn biến của tình hình mưa lớn để tham mưu cấp có thẩm

quyền chỉ đạo ứng phó với diễn biến của thiên tai; kiểm tra và hướng dẫn các địa

phương triển khai các biện pháp phòng tránh, ứng phó và khắc phục thiệt hại do

thiên tai gây ra; đôn đốc các địa phương, cơ quan, đơn vị tổ chức thống kê đánh

giá và tổng hợp, tham mưu báo cáo tình hình thiệt hại theo quy định;

5. Các Sở, ban ngành liên quan và các thành viên Ban Chỉ huy PCTT và

TKCN tỉnh theo chức năng, nhiệm vụ được giao, phối hợp với các huyện, thành

phố khắc phục thiệt hại do mưa, lũ gây ra trên địa bàn.

Báo để các sở, ban ngành liên quan, Ủy ban nhân dân các huyện, thành

phố biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PVP UBND tỉnh(NN);

- Lưu: VT, NN5.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Tháp

		2019-09-08T15:49:48+0700

		2019-09-09T14:09:31+0700

		2019-09-09T14:09:32+0700

		2019-09-09T14:09:32+0700

		2019-09-09T14:09:33+0700

		2019-09-09T14:09:34+0700

		2019-09-09T14:09:56+0700